
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele, 39 15036 GIAROLE (AL) 

Cod. Fisc. 82000950061 – Part. IVA 00899070064 

TEL.0142 68123 – E-mail: info@comune.giarole.al.it  protocollo@pec.comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

N. 36 

DATA 30/04/2025 
 Impegno e liquidazione quote associative  

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTA del mese di APRILE nell’Ufficio Ragioneria, la sottoscritta 
Dott.ssa Cristina Casarotto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 
 
Visto il decreto sindacale n. 5/2024 del 26/10/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta dott.ssa 
Cristina Casarotto, la responsabilità del servizio economico finanziario dal 01.11.2024 al 31.10.2027; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 18/12/2024 acquisita al prot.n. 3702 da parte del Comune di Occimiano 
relativa al pagamento della quota di spese sostenute per la gestione della Scuola Media per l’anno 2023 (art. 
9 Convenzione) per un importo di competenza pari a € 4.183,68; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 12/07/2024 acquisita al prot.n. 2203 da parte del Comune di Casale 
Monferrato relativa al pagamento della quota di spese della Commissione e Sottocommissione elettorale per 
gli anni 2021 e 2022 per un importo pari a € 135,19; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 14/02/2025 acquisita al prot.n. 461 da parte della Regione Piemonte 
relativa alla quota di competenza per il progetto di Lotta biologica alle zanzare anno 2024 per un importo pari 
a € 916,35; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 31/01/2025 acquisita al prot.n. 311 da parte del Consorzio Casalese 
Rifiuti relativa alla quota di partecipazione anno 2025 per un importo pari a € 702,00; 
 
Richiamato il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.183,68 a favore del Comune di Occimiano trova copertura al 
codice di bilancio 04.02.1 voce 1700/10/1 del Bilancio di previsione 2025/2027 in conto residui passivi; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 135,19 a favore del Comune di Casale Monferrato al codice di 
bilancio 01.02.1 voce 140/10/1 sul Bilancio di previsione 2025/2027 in conto competenza; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 916,35 a favore della Regione Piemonte trova copertura al 
codice di bilancio 09.02.1 voce 3680/10/1 del Bilancio di previsione 2025/2027 in conto residui passivi; 



4. Di impegnare la spesa complessiva di € 702,00 a favore del Consorzio Casalese Rifiuti al codice di 
bilancio 09.03.1 voce 3570/10/1 sul Bilancio di previsione 2025/2027 in conto competenza; 

5. Di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra. 

 
Giarole, 30/04/2025          

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 
2025/2027 
 
Giarole, 30/04/2025 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 07/08/2025 

                                                                                                                        Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 

 


